1

ПРОТОКОЛ № 18

заочного  Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск                    «1» октября 2015г.

Место составления: г. Ижевск, ул. Восточная, 42.

Время составления протокола:  14 час. 00 мин.

Форма принятия решений – сбор бюллетеней для голосования.

Срок представления бюллетеней для голосования  до 13.00 часов  1.10.2015г.

Повестка заседания Совета утверждена Председателем Совета НП СРО «Строитель»

Маркиным А.Л.

При подсчете итогов голосования, были учтены бюллетени для голосования, поступившие

от членов Совета НП СРО «Строитель» в исполнительный орган  НП СРО «Строитель» по

адресу: г. Ижевск, ул. Восточная, 42 не позднее срока установленного для их

предоставления.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих  членов.

На момент составления протокола бюллетени для голосования поступили от 9 членов.

Кворум для проведения заседания Совета НП СРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Председатель Совета  -  Маркин А.Л.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допусках к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосование по повестке Совета:

Первый вопрос  О внесении изменений в свидетельства о допусках к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное   Обществу с ограниченной ответственностью «Агропромэнерго», ИНН

1823000819, ОГРН 10218000587291,   в части дополнения   следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

13. Устройство кровель

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов

 2

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов

13.3. Устройство наливных кровель

Голосовали бюллетенем № 1.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 1, из них признано действительными  (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2 Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное   Обществу с ограниченной ответственностью «Красногорский участок»,

ИНН 1815906254, ОГРН 1061809013133,    в части дополнения   следующих видов работ:

III. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

использования атомной энергии

2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и

иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей

Голосовали бюллетенем № 2.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 2, из них признано действительными  (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью  Строительная компания

«Уют»,  (ООО СК «Уют»), ОГРН 1131832001400, ИНН 1832105832,  в части дополнения

следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных

конструктивных и связанных с ними элементов или их частей*

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений*

 3

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов*

3. Земляные работы

3.1. Механизированная разработка грунта*

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками*

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте".

5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

9. Работы по устройству каменных конструкций

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с

облицовкой*

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой*

9.3. Устройство отопительных печей и очагов*

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и

сооружений

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

11. Монтаж деревянных конструкций

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и

сооружений, в том числе из клееных конструкций *

11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки*

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и

промысловых трубопроводов)

12.1. Футеровочные работы

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов*

13. Устройство кровель

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*

13.3. Устройство наливных кровель*

14. Фасадные работы

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями*

14.2. Устройство вентилируемых фасадов*

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления*

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*

15.5. Устройство системы электроснабжения*

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и

сооружений*

17. Устройство наружных сетей канализации

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи

напряжением свыше 35 кВ

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением

свыше 35 кВ

 4

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

23. Монтажные работы

23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций

24. Пусконаладочные работы

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки

24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства

24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

Голосовали бюллетенем № 3.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 3, из них признано действительными  (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.4. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное   Общество с ограниченной ответственностью  «Малопургинская

механизированная строительная организация» (ООО «Малопургинская МСО»), ИНН

1801005524, ОГРН 1031800000517,   в части исключения    следующих видов работ:

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно

19.9. Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под

давлением действующих газопроводов

19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

Голосовали бюллетенем № 4.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 4, из них признано действительными  (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

 5

1.5. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью  «Монтажник», ИНН

1801005524, ОГРН 1021800840533,    в части исключения    следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

24. Пусконаладочные работы

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

Голосовали бюллетенем № 5.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 5, из них признано действительными  (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.6. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью  ПКП «Дымоff», ИНН

1838009902, ОГРН 1111838002022,    в части исключения    следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.6. Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной

промышленности

Голосовали бюллетенем № 6.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 6, из них признано действительными  (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

 6

1.7. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью  «СК Удмуртагропромэнерго»,

ИНН 1832084300,  ОГРН 11001832003514,   в части исключения    следующих видов

работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

  24. Пусконаладочные работы

24.2. Пусконаладочные работы лифтов

Голосовали бюллетенем № 7.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 7, из них признано действительными  (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.8. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью  «Удмуртагропромэнерго»,

ИНН 1832042526, ОГРН 1051800756590,    в части исключения    следующих видов

работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

  24. Пусконаладочные работы

24.2. Пусконаладочные работы лифтов

Голосовали бюллетенем № 8.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 8, из них признано действительными  (девять)

бюллетеней.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.9. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное   Открытому строительно-промышленное акционерному обществу

«Чепецкое управление строительства» (ОСПАО «ЧУС»), ИНН 1829002266, ОГРН

1021801091784,    в части исключения    следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства

23. Монтажные работы

23.4. Монтаж оборудования котельных

24. Пусконаладочные работы

 7

24.31. Пусконаладочные работы на сооружениях нефтегазового комплекса

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии)

23. Монтажные работы

23.4. Монтаж оборудования котельных

III. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной

энергии

23. Монтажные работы

23.4. Монтаж оборудования котельных

Голосовали бюллетенем № 9.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 9, из них признано действительными  (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета _______________________________  А.Л. Маркин

Секретарь Совета  __________________________________ Г.В. Ольшанский